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主　要　表



單位：新臺幣千元

款 項 目 節

142,498 26,745

-

169,243

142,498 26,745

-

169,243

01 130 -

-

130

002 130 -

-

130

01 130 -

-

130

01 130 -

-

130

04 1,346 -

-

1,346

003 1,346 -

-

1,346

01 673 -

-

673

01 3 -

-

3

02 670 -

-

670

02 673 -

-

673

01 673 -

-

673

06 138,691 24,772

-

163,463

002 138,691 24,772

-

163,463

01 138,691 24,772

-

163,463

01 138,691 24,772

-

163,463 追加前瞻計畫-內政部補助辦理111

年度「公共服務據點整備及公有

危險建築補強重建有關地方政府

辦公廳舍、村（里）集會所（活

動中心）耐震評估及整建計畫」-

耐震評估(依據內政部111年10月11

日台內民字第1110223659號函及臺

　　　07030300501

　　　廢舊物資售價

09000000000

補助及協助收入

　09030300000

　臺南市政府民政局

　　09030300100

　　上級政府補助收

　　入

　　　09030300102

　　　計畫型補助收

　　　入

030-1

07000000000

財產收入

　07030300000

　臺南市政府民政局

　　07030300100

　　財產孳息

　　　07030300101

　　　利息收入

　　　07030300103

　　　租金收入

　　07030300500

　　廢舊物資售價

　　合　　　計

經常門合計

01000000000

稅課收入

　01030300000

　臺南市政府民政局

　　01030301700

　　統籌分配稅

　　　01030301702

　　　特別統籌

追加(減)後

預算數
說明及法令依據

名稱及編號

臺南市政府民政局

歲入來源別預算表
中華民國112年度

科　　　　　　 　目
原預算數

追加(減)

預算數



單位：新臺幣千元

款 項 目 節

南市議會111年12月28日南議民教

字第1110020996號函同意墊付辦

理) 698千元

追加內政部役政署補助辦理112年

度役男新制體檢經費（依據內政

部役政署111年8月3日役署主字第

1111120088號函及臺南市議會111

年10月7日南議民教字第

1110011892號函同意墊付辦理）

19,000千元

追加內政部役政署補助辦理112年

度一般替代役役男輸送暨軍人公

墓管理維護、災害修護及購置塔

位等經費（依據內政部役政署111

年8月3日役署主字第1111120088號

函及臺南市議會111年10月7日南議

民教字第1110011891號函同意墊付

辦理） 2,298千元

追加內政部役政署補助辦理112年

度研發替代役役男入營輸送作業

經費（依據內政部役政署111年7

月4日役署甄字第1111050549號函

及臺南市議會111年10月7日南議民

教字第1110011891號函同意墊付辦

理） 90千元

追加內政部役政署補助辦理112年

度在營軍人及一般替代役役男家

屬生活扶慰助等經費（依據內政

部役政署111年8月3日役署主字第

1111120088號函及臺南市議會111

年10月7日南議民教字第

1110011891號函同意墊付辦理）

2,686千元

07 2,231 1,973

-

4,204

001 2,231 1,973

-

4,204

01 2,231 1,973

-

4,204

01 2,231 1,973

-

4,204 追加台灣自來水股份有限公司第

六區管理處補助辦理111年度南化

區北寮里自來水公司工程專案補

　　10030300100

　　捐獻收入

　　　10030300101

　　　一般捐獻

030-2

10000000000

捐獻及贈與收入

　10030300000

　臺南市政府民政局

追加(減)後

預算數
說明及法令依據

名稱及編號

臺南市政府民政局

歲入來源別預算表
中華民國112年度

科　　　　　　 　目
原預算數

追加(減)

預算數



單位：新臺幣千元

款 項 目 節

助路面劣損預拌混凝土維護改善

計畫書(依據台灣自來水股份有限

公司第六區管理處111年7月26日台

水六操字第1110009851號函及臺南

市議會111年10月7日南議民教字第

1110011886號函同意墊付辦理) (收

支對列) 1,973千元

08 100 -

-

100

003 100 -

-

100

01 100 -

-

100

02 100 -

-

100　　　12030300210

　　　其他雜項收入

030-3

追加(減)後

預算數
說明及法令依據

名稱及編號

科　　　　　　 　目
原預算數

追加(減)

預算數

12000000000

其他收入

　12030300000

　臺南市政府民政局

　　12030300200

　　雜項收入

臺南市政府民政局

歲入來源別預算表
中華民國112年度



臺南市政府民政局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

03 00030000000
民政局主管

1,115,692 105,027
-

1,220,719

001 　00030300000
　臺南市政府民政局

1,115,692 105,027
-

1,220,719

01 　　37030300100
　　一般行政

121,155 -
-

121,155

01 　　　37030300101
　　　行政管理

121,155 -
-

121,155

02 　　37030300400
　　戶政業務

151,582 71,280
-

222,862

01 　　　37030300402
　　　戶政事務

151,582 71,280
-

222,862一、本科目包括戶政事務
二、追加預算數71,280千元，包括:
　　獎補助費71,280千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 71,280千元
　　增列 獎補助費71,280千元

03 　　37030300500
　　民政業務

299,046 2,970
-

302,016

01 　　　37030300501
　　　自治行政

127,637 2,970
-

130,607一、本科目包括自治行政
二、追加預算數2,970千元，包括:
　　業務費2,970千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 2,970千元
　　增列 業務費2,970千元

02 　　　37030300502
　　　選舉業務

6,000 -
-

6,000

03 　　　37030300507
　　　區里行政

165,409 -
-

165,409

04 　　37030300700
　　役政業務

22,249 25,050
-

47,299

01 　　　37030300701
　　　徵兵處理

2,462 19,000
-

21,462一、本科目包括徵兵處理
二、追加預算數19,000千元，包括:
　　業務費19,000千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 19,000千元
　　增列 業務費19,000千元

02 　　　37030300702
　　　勤務業務

19,787 6,050
-

25,837一、本科目包括勤務業務
二、追加預算數6,050千元，包括:
　　業務費3,150千元
　　獎補助費2,900千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 6,050千元

030-4



臺南市政府民政局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　增列 業務費3,150千元
　　增列 獎補助費2,900千元

05 　　37030309000
　　一般建築及設備

491,161 5,727
-

496,888

01 　　　37030309001
　　　建築及設備

491,161 5,727
-

496,888一、本科目包括建築及設備
二、追加預算數5,727千元，包括:
　　設備及投資5,727千元
三、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 5,727千元
　　增列 設備及投資5,727千元

06 　　37030309800
　　第一預備金

5,060 -
-

5,060

01 　　　37030309801
　　　第一預備金

5,060 -
-

5,060

07 　　53030300500
　　宗教禮俗

25,439 -
-

25,439

01 　　　53030300501
　　　宗教禮俗

25,439 -
-

25,439

030-5



附　屬　表



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

計畫型補助收入一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09030300102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

138,691千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 詳如說明

臺南市政府民政局

追加(減)預算數 24,772千元 追加(減)後預算數 163,463千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

24,772,000

　09030300102
　計畫型補助收入

年 1 698,000 698,000 追加前瞻計畫-內政部補助
辦理111年度「公共服務據
點整備及公有危險建築補
強重建有關地方政府辦公
廳舍、村（里）集會所
（活動中心）耐震評估及
整建計畫」-耐震評估(依據
內政部111年10月11日台內
民字第1110223659號函及
臺南市議會111年12月28日
南議民教字第1110020996
號函同意墊付辦理)

　 年 1 19,000,000 19,000,000 追加內政部役政署補助辦
理112年度役男新制體檢經
費（依據內政部役政署111
年8月3日役署主字第
1111120088號函及臺南市
議會111年10月7日南議民
教字第1110011892號函同
意墊付辦理）

　 年 1 2,298,000 2,298,000 追加內政部役政署補助辦
理112年度一般替代役役男
輸送暨軍人公墓管理維
護、災害修護及購置塔位
等經費（依據內政部役政
署111年8月3日役署主字第
1111120088號函及臺南市
議會111年10月7日南議民
教字第1110011891號函同
意墊付辦理）

　 年 1 90,000 90,000 追加內政部役政署補助辦
理112年度研發替代役役男
入營輸送作業經費（依據
內政部役政署111年7月4日

030 - 7



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

役署甄字第1111050549號
函及臺南市議會111年10月
7日南議民教字第
1110011891號函同意墊付
辦理）

　 年 1 2,686,000 2,686,000 追加內政部役政署補助辦
理112年度在營軍人及一般
替代役役男家屬生活扶慰
助等經費（依據內政部役
政署111年8月3日役署主字
第1111120088號函及臺南
市議會111年10月7日南議
民教字第1110011891號函
同意墊付辦理）

030 - 8



捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

一般捐獻一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
10030300101
捐獻收入-一般捐獻

2,231千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 台灣自來水股份有限公司第六區管理處111年7月26日台水六操字第1110009851號函及臺南市議會111
年10月7日南議民教字第1110011886號函

臺南市政府民政局

追加(減)預算數 1,973千元 追加(減)後預算數 4,204千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

1,973,000

　10030300101
　一般捐獻

年 1 1,973,000 1,973,000 追加台灣自來水股份有限
公司第六區管理處補助辦
理111年度南化區北寮里自
來水公司工程專案補助路
面劣損預拌混凝土維護改
善計畫書(依據台灣自來水
股份有限公司第六區管理
處111年7月26日台水六操
字第1110009851號函及臺
南市議會111年10月7日南
議民教字第1110011886號
函同意墊付辦理) (收支對
列)

030 - 9



戶
政
業
務
｜
戶
政
事
務

戶
政
業
務
｜
戶
政
事
務

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37030300402
戶政業務-戶政事務

臺南市政府民政局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 發放生育獎勵金

二、預期成果： 獎勵生育

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 222,862千元71,280千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

151,582千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款71,280,000元71,280,000

4000 獎補助費 市款71,280,000元71,280,000

　4065 社會福利津貼及
　　　 濟助

71,280,000

年 1 71,280,000 生育獎勵金71,280,000

030 - 10



民
政
業
務
｜
自
治
行
政

民
政
業
務
｜
自
治
行
政

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37030300501
民政業務-自治行政

臺南市政府民政局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理南化區北寮里路面劣損預拌混凝土維護改善計畫
2.辦理前瞻計畫-111年度「公共服務據點整備及公有危險建築補強重建有關地方政府辦公廳舍、村(里)
集會所(活動中心)耐震評估及整建計畫」-耐震評估

二、預期成果： 改善地方基層建設及完成耐震評估作業

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 130,607千元2,970千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

127,637千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款299,000元，收支併列
2,671,000元

2,970,000

2000 業務費 市款299,000元，收支併列
2,671,000元

2,970,000

　2039 委辦費 2,970,000

年 1 1,973,000 111年度南化區北寮里自來
水公司工程專案補助路面
劣損預拌混凝土維護改善
計畫書(全部補助款
1,973,000元，依據台灣自
來水股份有限公司第六區
管理處111年7月26日台水
六操字第1110009851號函
及臺南市議會111年10月7
日南議民教字第
1110011886號函同意墊付
並辦理轉正)

1,973,000

年 1 997,000 前瞻計畫-111年度「公共
服務據點整備及公有危險
建築補強重建有關地方政
府辦公廳舍、村(里)集會所
(活動中心)耐震評估及整建
計畫」-耐震評估(補助款
698,000元，市款299,000
元，依據內政部111年10月
11日台內民字第

997,000

030 - 11



民
政
業
務
｜
自
治
行
政

民
政
業
務
｜
自
治
行
政

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

1110223659號函及臺南市
議會111年12月28日南議民
教字第1110020996號函同
意墊付並辦理轉正)

030 - 12



役
政
業
務
｜
徵
兵
處
理

役
政
業
務
｜
徵
兵
處
理

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37030300701
役政業務-徵兵處理

臺南市政府民政局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理役男體檢業務

二、預期成果： 完成役男體檢工作

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 21,462千元19,000千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,462千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列19,000,000元19,000,000

2000 業務費 收支併列19,000,000元19,000,000

　2039 委辦費 19,000,000

年 1 19,000,000 112年度役男新制體檢經費
(全部補助款19,000,000元，
依據內政部役政署111年8
月3日役署主字第
1111120088號函及臺南市
議會111年10月7日南議民
教字第1110011892號函同
意墊付並辦理轉正)

19,000,000
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役
政
業
務
｜
勤
務
業
務

役
政
業
務
｜
勤
務
業
務

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37030300702
役政業務-勤務業務

臺南市政府民政局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理役男入營輸送暨軍人公墓管理維護、災害修護及塔位購置
2.辦理生活扶慰助業務

二、預期成果： 完成役男入營輸送及各項權益之維護

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 25,837千元6,050千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

19,787千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款976,000元，收支併列
5,074,000元

6,050,000

2000 業務費 市款762,000元，收支併列
2,388,000元

3,150,000

　2054 一般事務費 3,037,000

年 1 3,037,000 112年度一般替代役役男輸
送暨軍人公墓管理維護、
災害修護及購置塔位等經
費(補助款2,298,000元、市
款739,000元，依據內政部
役政署111年8月3日役署主
字第1111120088號函及臺
南市議會111年10月7日南
議民教字第1110011891號
函同意墊付並辦理轉正)

3,037,000

　2081 運費 113,000

年 1 113,000 112年度研發替代役役男入
營輸送作業經費(補助款
90,000元、市款23,000元，
依據內政部役政署111年7
月4日役署甄字第
1111050549號函及臺南市
議會111年10月7日南議民
教字第1110011891號函同

113,000
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役
政
業
務
｜
勤
務
業
務

役
政
業
務
｜
勤
務
業
務

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

意墊付並辦理轉正)

4000 獎補助費 市款214,000元，收支併列
2,686,000元

2,900,000

　4065 社會福利津貼及
　　　 濟助

2,900,000

年 1 2,900,000 112年度在營軍人及一般替
代役役男家屬生活扶慰助
等經費(補助款2,686,000
元，市款214,000元，依據
內政部役政署111年8月3日
役署主字第1111120088號
函及臺南市議會111年10月
7日南議民教字第
1110011891號函同意墊付
並辦理轉正)

2,900,000
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一
般
建
築
及
設
備
｜
建
築
及
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
建
築
及
設
備

中華民國112年度

臺南市政府民政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
37030309001
一般建築及設備-建築及設備

臺南市政府民政局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理活動中心之興修建

二、預期成果： 提供民眾良好環境

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 496,888千元5,727千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

491,161千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款5,727,000元5,727,000

3000 設備及投資 市款5,727,000元5,727,000

　3010 房屋建築及設備
　　　 費

5,727,000

年 1 5,727,000 1.前瞻計畫-110年度「公共
服務據點整備及公有危險
建築補強重建有關地方政
府辦公廳舍、村(里)集會所
(活動中心)耐震補強及整建
計畫」-耐震補強及拆除重
建、活動中心新建及防災
廣播系統建置計畫追加經
費(全部市款5,727,000元，
依據臺南市議會111年10月
7日南議民教字第
1110011887號函、111年8
月31日南議民教字第
1110009929號函及111年8
月31日南議民教字第
1110009931號函同意墊付
並辦理轉正)
2.本計畫依工程管理費支用
要點規定，屬可提列工程
管理費項目，依工程總價
以2.5%估算工程管理費計
143,000元

5,727,000
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺南市政

歲出按職能及經

府民政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 25,120 74,180 99,300 5,727 5,727 105,027

01 一般公共事務 2,970 71,280 74,250 5,727 5,727 79,977

02 防衛 22,150 2,900 25,050 25,050

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺南市政

歲出按職能及經

府民政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 25,120 74,180 99,300 5,727 5,727 105,027

01 一般公共事務 2,970 71,280 74,250 5,727 5,727 79,977

02 防衛 22,150 2,900 25,050 25,050

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

030 - 18 030 - 19


